
 
 

 1 

PUBLICACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA FASE 
DE BAREMACIÓN DE MÉRITOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DEL 

PUESTO DE GERENTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARQUE TECNOLÓGICO DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE GRANADA. 

 

Diligencia del Comité Calificador establecido para el proceso selectivo para la contratación del 
puesto de Gerente de la Fundación Pública Andaluza Parque Tecnológico de la Salud de Granada, 
de conformidad con las facultades conferidas en el apartado quinto de las bases reguladoras de la 
convocatoria.  

Con fecha 10 de enero de 2024 se publica el listado provisional de las puntuaciones obtenidas por 
las candidaturas, disponiendo las mismas de un plazo de tres días hábiles para la presentación de 
las correspondientes alegaciones. 

Transcurrido el plazo para la presentación de alegaciones y una vez resueltas, el Comité 
Calificador publica en el Portal de Transparencia de la Junta de Andalucía, en la sección Proceso 
selectivo personal directivo de entidades instrumentales, un listado definitivo de las personas 
candidatas tras la fase de baremación de méritos, ordenado de mayor a menor puntuación 
obtenida. 

De conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de la convocatoria, corresponde su 
publicación en el Portal de Transparencia de la Junta de Andalucía, sección Ofertas de Empleo de 
Entidades Instrumentales. 

 

ACUERDA 

A. La publicación del listado definitivo de las personas candidatas, ordenado de mayor a menor 
puntuación obtenida en la baremación (ANEXO I). 

B. Convocar a las personas candidatas a la entrevista competencial, conforme a la fecha, lugar y 
hora establecidas en el ANEXO II del presente acuerdo. 

 

EL COMITÉ CALIFICADOR 

Consejero de Universidad, Investigación 
e Innovación, Presidente del Comité 

Calificador 
Secretario General de Investigación e 

Innovación 

Secretaria General Provincial de la 
Consejería, Secretaria del Comité 

Calificador 

Rector de la Universidad de Granada 
Directora General de Fomento de la 

Innovación 

 

 
 



 
 

 2 

ANEXO I . LISTADO DEFINITIVO DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS CANDIDATOS EN LA FASE BAREMACIÓN DE MÉRITOS 
 

Nº 
INICIA 

LES 
NIF a.i. (máx. 

20 puntos) 
a.ii. (máx. 
10 puntos) 

a.iii. 
(máx. 5 
puntos) 

a.iv. 
(máx. 5 
puntos) 

TOTAL a. 
Méritos 

experiencia 
(máx. 40 
puntos)  

b. i. 
(5 ptos por 

cada 
posgrado) 

b.ii. 
(3 ptos 

por cada 
curso 

superior a 
100 h) 

b.iii. 
(3 ptos por 
cada curso 
superior a 

100 h) 

b.iv. 
Grado de 

doctor 

TOTAL b. 
Méritos 

formación 
(máx. 15 
puntos)  

c. (máx. 5 
puntos) 

TOTAL c. 
Méritos 
idiomas 
(máx. 5 
puntos)  

TOTAL 
BAREMACIÓN 
(máximo 60) 

6 LCL ***2494** 20 8,58 5 5 38,58 10 0 6 0 15 0 0 53,58 

7 PSA ***1442** 20 7,17 5 5 37,17  5 12 0 0 15  0 0  52,17 

8 MLNM ***6577** 20,00 5,17 5 5 35,17  10 3 0 4 15  0 0  50,17 

4 FJGT ***4545** 11,17 10 5,00 0,00 26,17  10 6 0 0 15  2 2  43,17 

2 LGR ***9612** 20 10 5 5 40,00 

 

0 0 0 3 3 

 

0 0 

 

43,00 

3 JPR ***2228** 15,67 10,00 5 0,00 30,67 5 6 0 0 11 1 1 42,67 

11 GARF ***8601** 20 10 5 5 40,00 0 0 0 0 0 0 0 40,00 

10 MGH ***3962** 14,50 0,00 5 0,00 19,50 5 3 0 0 8 1 1 28,50 

 



 
 

 3 

ANEXO II 
 

Las entrevistas competenciales a las personas candidatas se realizarán por el Comité Calificador en la 
sede de la Fundación Pública Andaluza Parque Tecnológico de Ciencias de la Salud de Granada 
(Fundación PTS) el miércoles 24 de enero de 2024 conforme al orden y horario siguientes: 

 
Nº CANDIDATO/A FECHA HORARIO 
2 LGR ***9612** 24/01/2024 10.30 – 11.00 
3 JPR ***2228** 24/01/2024 11.15 - 11.45 
4 FJGT ***4545** 24/01/2024 12.00 - 12.30 
6 LCL ***2494** 24/01/2024 12.45 - 13.15 
7 PSA ***1442** 24/01/2024 13.30 - 14.00 
8 MLNM ***6577** 24/01/2024 16.00 - 16.30 

10 MGH ***3962** 24/01/2024 16.45 - 17.15 
11 GARF ***8601** 24/01/2024 17.30 - 18.00 

 
Sede de la Fundación PTS (Planta baja) 
Avda del Conocimiento nº33. 18016. 
Granada. 

 


		2024-01-18T12:48:45+0100
	LINARES MORERA MARIA ROCIO - 32797363F


		2024-01-18T12:57:38+0100
	VALENZUELA ROMERO MARIA NIEVES - 75954620H


		2024-01-18T14:34:04+0100
	52541982T PEDRO MERCADO (R: Q1818002F)


		2024-01-18T20:27:31+0100
	POSADAS CHINCHILLA ANTONIO MIGUEL - 23782647A


		2024-01-18T20:46:50+0100
	GOMEZ VILLAMANDOS JOSE CARLOS - 30480633K




